1) S. n. 546. %) S.n 59 § 13. %) Am 19. Apr., also nach dem Ein-
treffen von n. 650 ging nach Kasp. Weinreich, a. a. O. S. 736 eine Flotte von gegen 50 Schiffen
von Dansig nach Flandern und Holland i See.
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unsen vermogene, dat wii hapen unse privilegen baven der Barthunen breve wol
ungekrencket bliven solden by der hulpe van Gade, de jw erbare vorsenige wiise
heren gesund unde salich bewaren wille. Gescreven under unse ingezegele, den
16 dach in merte, anno ete. 73.

Alderlude des gemenen koepmans van der Duytscher hanze,
nu tor tyt bynnen Brugge in Vlanderen residerende.

Erbare wiise unde vorsenige heren. Wii hebben tidinge, woe de Fransoysen
myt 15 eder 16 clenen schepen ter zeward wesen sollen, unde hebben mede ver-
staen, woe se noch de Colom unde andere grote scepe utreden willen unde ok tor
zeewart in cortes hebhen, welk wii den heren van Lubeke unde Hamborch gescreven
hebben, umme sick wol to vorzeene mytten allerersten de schepe, de des kopmans
gudere averbrengende werden, myt volke unde anders des van noden is, nernstigen
to vorzeene unde to vorderene, ere reyse to wynnende by der gracie Godes, eer
de vornomeden grote Fransche schepe ter zewart komen. Dat welke wii jw heren
ok so umme betters willen to kennen gheven, umme myt juwen schepen de beter
vorsenicheit to hebbende, dat de kopman ziine stucke vor zee effte andere beholden
mochte. Erbare heren, ziit Gade bevolen. Gescreven ut in littera den 16 in

merte, anno etc. Alderlude des gemenen kopmans.

651. Notarialsinstrument aber die Verembarungen swischen Wilheln Hatlecliff und
den Acllerleuten des deutschenm Kfm. eu Briigge besiglich der Tagfahrt su
Utrecht. — Bragge, 1473 Apr. 12.

D1.2 aus StA Danzig, Schbl. 16 n. 72 und Schbl. 21 n. 94, je ein Doppelblatt, libd.
Abschriften, von Labeck am 30. Apr. 1473 susammen mit . 652 iibersandt, s. das
Schreiben 1m ndchsten Bande.

In nomine domini amen. Cum a certis annis novissime effluxis inimicicie,
discordie et guerre capitales suborte fuerint et sint adhuc de presenti per et inter
serenissimum principem regem Anglie ac regna, terras, dominia et subditos suos ex
una parte et civitates hanse Theotonice sacri Romani imperii ac earum subditos et
confederatos ex parte alia, adeo quod per ipsas guerras multa diversa et gravia
homicidia, dampna, violencie, depredaciones, spoliaciones et injurie per ipsas partes
hincinde seu alterutrum facta et illata ac facte et illate sunt et intercursus mer-
canciarum, qui jam multis annis viguit inter ambas dictas partes et usque dictarum
inceptarum guerrarum tempora diruptus in derogacionem non modicam rei publice
predictarum utrarumque parcium, pro quibus tandem extinguendis, tollendis et an-
nichilandis eisque guerris et inimiciciis adeo dispendiosis et odibilibus ad honam
pacem et concordiam reducendis et providendo, in quantum possibile fuerit, ne de
cetero contingant et quod bona pax et concordia intercursusque mercanciarum am-
modo revigere incipiant tenerique, continuari et observari valeant inconcusse per et
inter partes supradictas, spectabilis vir magister Wilhelmus Hattecliff, dicti sere-
nissimi regis secretarius et ejus orator ornatissimus, missus sic per ipsum dominum
regem, cum sua ampla potestate per litleras suas patentes suo regio sigillo in cera
glauca duplici cauda impendente sigillatas ei desuper data, quarum litterarum tenor
de verbo ad verbum hic inferius est insertus, ad hanc civitatem Brugensem ad
habendum colloquium et concipiendum aliquod bonum principium cum deputatis
dictarum civitatum aldermannis videlicet mercatorum dicte hanse in eadem civitate
Brugensi residentibus pro perveniendo ad aliquam bonam conclusionem dicte optate
pacis et pro eapceione diete, qua de ipsa pace et loco convencionis oratorum et
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deputatorum utriusque partis® ad ipsum finem et desuper suspensione seu super-
sedencia dictarum guerrarum ad certum tempus tractari et concludi poterit, ab alia
vero parte dicti aldermanni prefatoruin mercatorum dicte hamse hic Brugis resi-
dentium similem habeant potestatem a predictis civitatibus ejusdem hanse in omni-
bus et per omnia, prout ad eos et ipsorum subditos et confederatos spectat et per-
tinet, pro sua parte per litteras inissivas civitatis Lubicensis in pergameno scriptas
sub sigillo suo secreto in cera glauca nomine omnium predictarum civitatum